
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌민생 및 복지 지원 (단위:천원)

해양수산과 12,646,599 9,824,076 2,822,523

국 429,724 243,564 186,160

균 2,340,000 2,340,000 0

기 194,937 167,545 27,392

도 2,715,645 2,253,397 462,248

시 6,966,293 4,819,570 2,146,723

어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 11,374,634 8,666,223 2,708,411

국 429,724 243,564 186,160

균 2,240,000 2,240,000 0

기 27,392 0 27,392

도 2,439,958 1,985,624 454,334

시 6,237,560 4,197,035 2,040,525

어촌민생 및 복지 지원 1,828,313 943,373 884,940

국 172,060 47,700 124,360

도 381,095 290,159 90,936

시 1,275,158 605,514 669,644

귀어인의 집 유지관리 4,500 3,000 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○귀어인의 집 세탁기 구입
1,500 0 1,500

대포항 어업인복지회관 유지관리 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○대포어촌계 어업인 복지시설 보수공사
25,000 0 25,000

동명항 어업인 대기소 건립 180,000 0 180,000

도 60,000 0 60,000

시 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 60,000 0 60,000

시 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○동명항 어업인 대기소 건립
180,000 0 180,000

도 60,000 0 60,000

시 120,000 0 120,000

수산업경영인대회 지원 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

○수산업경영인대회 참가 지원
35,000 30,000 5,000

어업인수당 지원 179,900 184,800 △4,900

도 107,940 110,880 △2,940

1,500,000원

25,000,000원

180,000,000원

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌민생 및 복지 지원 (단위:천원)

시 71,960 73,920 △1,960

301 일반보전금 179,900 184,800 △4,900

도 107,940 110,880 △2,940

시 71,960 73,920 △1,960

03 사회보장적수혜금(지방재원) 179,900 184,800 △4,900

○어업인수당 지원 179,900 184,800 △4,900

도 107,940 110,880 △2,940

시 71,960 73,920 △1,960

어업인 안전보험 지원 750 0 750

도 225 0 225

시 525 0 525

307 민간이전 750 0 750

도 225 0 225

시 525 0 525

02 민간경상사업보조 750 0 750

○어업인 안전보험 지원 750 0 750

도 225 0 225

시 525 0 525

어촌민생경제 안정지원 224,826 840 223,986

305 배상금등 222,000 0 222,000

01 배상금등 222,000 0 222,000

○어선허가대체 저당권 손해배상금
222,000 0 222,000

405 자산취득비 1,986 0 1,986

01 자산및물품취득비 1,986 0 1,986

○자동인증기 구입 1,986 0 1,986

어촌계 성황당 정비 132,150 0 132,150

201 일반운영비 150 0 150

01 사무관리비 150 0 150

○동명어촌계 안내판 보수 150 0 150

401 시설비및부대비 132,000 0 132,000

01 시설비 132,000 0 132,000

○교동어촌계 성황당 보수보강
132,000 0 132,000

어촌계 성황제(풍어제) 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○청호어촌계 성황제(풍어제) 지원
30,000 0 30,000

여성어업인 복지바우처 지원(자체추가) 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

700,000원*257명

750,000원

222,000,000원

1,985,500원

150,000원

132,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌민생 및 복지 지원 (단위:천원)

○여성어업인 복지바우처 지원
4,000 0 4,000

여성어업인연합회 단체작업물품 지원 8,925 6,321 2,604

도 2,550 1,806 744

시 6,375 4,515 1,860

307 민간이전 8,925 6,321 2,604

도 2,550 1,806 744

시 6,375 4,515 1,860

02 민간경상사업보조 8,925 6,321 2,604

○여성어업인 작업물품 등 지원
8,925 6,321 2,604

도 2,550 1,806 744

시 6,375 4,515 1,860

여성어업인연합회 활성화 지원 24,300 0 24,300

307 민간이전 24,300 0 24,300

02 민간경상사업보조 24,300 0 24,300

○여성어업인연합회 선진지 연수 지원
9,300 0 9,300

○여성어업인연합회 전국대회 참가 지원
15,000 0 15,000

외국인 어선원 복지회관 리모델링 지원 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○외국인 어선원 복지회관 리모델링 지원
200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

외국인 어선원 복지회관 신축 설계비 지원(자체추가) 26,500 0 26,500

402 민간자본이전 26,500 0 26,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,500 0 26,500

○외국인 어선원 복지회관 신축 설계비 추가
지원 26,500 0 26,500

잠수어업인 복지 지원 0 750 △750

도 0 225 △225

시 0 525 △525

307 민간이전 0 750 △750

도 0 225 △225

200,000원*20명

12,750,000원*70%

9,300,000원

15,000,000원

200,000,000원

26,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌민생 및 복지 지원 (단위:천원)

시 0 525 △525

02 민간경상사업보조 0 750 △750

○어업인 안전보험 지원 0 750 △750

도 0 225 △225

시 0 525 △525

청년 어업인 정착지원 100,800 66,000 34,800

국 70,560 46,200 24,360

도 9,072 5,940 3,132

시 21,168 13,860 7,308

307 민간이전 100,800 66,000 34,800

국 70,560 46,200 24,360

도 9,072 5,940 3,132

시 21,168 13,860 7,308

02 민간경상사업보조 100,800 66,000 34,800

○청년 어업인 정착지원 100,800 66,000 34,800

국 70,560 46,200 24,360

도 9,072 5,940 3,132

시 21,168 13,860 7,308

유통시설 조성 및 수산물 가치제고 352,500 316,000 36,500

국 96,000 81,000 15,000

도 73,800 69,300 4,500

시 182,700 165,700 17,000

대포수협 태양광 인버터 교체 6,500 0 6,500

401 시설비및부대비 6,500 0 6,500

01 시설비 6,500 0 6,500

○대포수협 태양광 인버터 교체
6,500 0 6,500

수산물 상생 할인지원 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○수산물 상생 할인지원 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

어업 경쟁력 제고 2,849,030 2,121,059 727,971

국 149,600 102,800 46,800

기 27,392 0 27,392

0원

100,800,000원

6,500,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 제고 (단위:천원)

도 787,324 625,526 161,798

시 1,884,714 1,392,733 491,981

노후선외기 대체 지원 89,833 40,810 49,023

도 26,950 12,243 14,707

시 62,883 28,567 34,316

402 민간자본이전 89,833 40,810 49,023

도 26,950 12,243 14,707

시 62,883 28,567 34,316

02 민간자본사업보조(이전재원) 89,833 40,810 49,023

○노후선외기 대체 지원 89,833 40,810 49,023

도 26,950 12,243 14,707

시 62,883 28,567 34,316

대체어장 자원동향조사 27,392 0 27,392

기 27,392 0 27,392

307 민간이전 27,392 0 27,392

기 27,392 0 27,392

02 민간경상사업보조 27,392 0 27,392

○대체어장 자원동향 조사
27,392 0 27,392

기 27,392 0 27,392

문어연승용 봉돌제작 지원(자체추가) 3,608 0 3,608

402 민간자본이전 3,608 0 3,608

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,608 0 3,608

○문어연승용 봉돌제작 추가지원
3,608 0 3,608

불법어업 지도단속 7,000 1,000 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○어업권 해상측량 용역 6,000 0 6,000

붉은대게 근해통발 미끼지원 112,000 0 112,000

307 민간이전 112,000 0 112,000

02 민간경상사업보조 112,000 0 112,000

○붉은대게 근해통발 미끼지원
112,000 0 112,000

수난구호 참여자 지원 58,550 50,050 8,500

401 시설비및부대비 10,000 1,500 8,500

01 시설비 10,000 1,500 8,500

○수난구호 참여단체 사무실 설치(전기공사
외) 10,000 1,500 8,500

어구실명제 표지기 제작지원 12,800 0 12,800

402 민간자본이전 12,800 0 12,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,800 0 12,800

89,833,000원

6,848,000원*4척

4,510,000원*80%

6,000,000원

10,000,000원*14척*80%

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 제고 (단위:천원)

○어구실명제 표지기 제작지원
12,800 0 12,800

어로안전 항해장비 지원 225,397 160,160 65,237

도 67,619 48,048 19,571

시 157,778 112,112 45,666

402 민간자본이전 225,397 160,160 65,237

도 67,619 48,048 19,571

시 157,778 112,112 45,666

02 민간자본사업보조(이전재원) 225,397 160,160 65,237

○어로안전 항해장비 지원
225,397 160,160 65,237

도 67,619 48,048 19,571

시 157,778 112,112 45,666

어선사고 예방시스템 구축 13,200 15,000 △1,800

국 6,600 7,500 △900

도 6,600 7,500 △900

402 민간자본이전 13,200 15,000 △1,800

국 6,600 7,500 △900

도 6,600 7,500 △900

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,200 15,000 △1,800

○어선사고 예방시스템 구축
13,200 15,000 △1,800

국 6,600 7,500 △900

도 6,600 7,500 △900

어업인 단체사무실 및 대기소 시설지원 3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

○청호동 나잠탈의실 보수 공사
3,500 0 3,500

연안통발어업 미끼지원 15,400 0 15,400

도 4,620 0 4,620

시 10,780 0 10,780

307 민간이전 15,400 0 15,400

도 4,620 0 4,620

시 10,780 0 10,780

02 민간경상사업보조 15,400 0 15,400

○연안통발어업 미끼지원
15,400 0 15,400

도 4,620 0 4,620

시 10,780 0 10,780

외국인 계절근로자 운영 18,410 4,849 13,561

101 인건비 17,210 4,849 12,361

04 기간제근로자등보수 17,210 4,849 12,361

○외국인 계절근로자 운영 17,210 4,849 12,361

12,800,000원

225,397,000원

880,000원*25척*60%

3,500,000원

19,250,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 제고 (단위:천원)

ｏ기본급 11,006 3,079 7,927

ｏ휴일근로수당 1,039 347 692

ｏ유급휴일수당 2,309 616 1,693

ｏ연차유급휴가수당 539 154 385

ｏ급식비 420 120 300

ｏ교통비 210 60 150

ｏ4대보험 1,618 454 1,164

ｏ노인장기요양보험
69 19 50

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○외국인 계절근로자 운영 버스임차료
1,200 0 1,200

자망어구 구입비 지원 64,000 0 64,000

307 민간이전 64,000 0 64,000

02 민간경상사업보조 64,000 0 64,000

○자망어구 구입비 지원
64,000 0 64,000

채낚기어선 러시아 입어경비 지원 252,350 0 252,350

도 75,800 0 75,800

시 176,550 0 176,550

307 민간이전 252,350 0 252,350

도 75,800 0 75,800

시 176,550 0 176,550

02 민간경상사업보조 252,350 0 252,350

○채낚기 러시아어장 입어경비
252,350 0 252,350

도 75,800 0 75,800

시 176,550 0 176,550

친환경 에너지절감장비 보급 198,000 102,600 95,400

국 99,000 51,300 47,700

도 99,000 51,300 47,700

402 민간자본이전 198,000 102,600 95,400

국 99,000 51,300 47,700

도 99,000 51,300 47,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 198,000 102,600 95,400

○친환경 에너지절감장비 보급
198,000 102,600 95,400

국 99,000 51,300 47,700

도 99,000 51,300 47,700

해양 예인어선 조난구조비 지원 8,500 7,500 1,000

도 2,550 2,250 300

시 5,950 5,250 700

307 민간이전 8,500 7,500 1,000

76,960원*143일

76,960원*150%*9일

76,960원*30일

76,960원*7일

60,000원*7월

30,000원*7월

14,983,040원*10.795%

14,983,040원*3.545%*12.81%

1,200,000원

80,000원*20필*50척*80%

36,050,000원*7척

15,714,285원*21척*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 경쟁력 제고 (단위:천원)

도 2,550 2,250 300

시 5,950 5,250 700

02 민간경상사업보조 8,500 7,500 1,000

○해양 예인어선 조난구조비 지원
8,500 7,500 1,000

도 2,550 2,250 300

시 5,950 5,250 700

수산자원 조성 1,372,000 911,000 461,000

도 595,620 439,020 156,600

시 776,380 471,980 304,400

갯녹음 암반 해조 서식 환경 복원 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○갯녹음 암반 해조 서식 환경 복원
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

대문어 매입방류(자체추가) 29,000 0 29,000

307 민간이전 29,000 0 29,000

02 민간경상사업보조 29,000 0 29,000

○대문어 매입방류(자체추가)
29,000 0 29,000

도루묵 산란장 조성(모자반 이식) 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○도루묵 산란장 조성(모자반 이식)
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

동해바다숲 조성 182,000 0 182,000

도 54,600 0 54,600

시 127,400 0 127,400

308 자치단체등이전 182,000 0 182,000

도 54,600 0 54,600

시 127,400 0 127,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 182,000 0 182,000

229,729원*74척*50%

100,000,000원

37,371원*8㎏*97마리

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원 조성 (단위:천원)

○동해바다숲 조성 182,000 0 182,000

도 54,600 0 54,600

시 127,400 0 127,400

수산종묘관리(수산종자매입방류)(전환사업) 210,000 160,000 50,000

도 176,400 134,400 42,000

시 33,600 25,600 8,000

206 재료비 210,000 160,000 50,000

도 176,400 134,400 42,000

시 33,600 25,600 8,000

01 재료비 210,000 160,000 50,000

○수산종자 매입방류 210,000 160,000 50,000

도 176,400 134,400 42,000

시 33,600 25,600 8,000

해삼 특화양식단지 조성 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

시 210,000 210,000 0

206 재료비 150,000 90,000 60,000

도 45,000 27,000 18,000

시 105,000 63,000 42,000

01 재료비 150,000 90,000 60,000

○해삼 종자방류 150,000 90,000 60,000

도 45,000 27,000 18,000

시 105,000 63,000 42,000

401 시설비및부대비 150,000 210,000 △60,000

도 45,000 63,000 △18,000

시 105,000 147,000 △42,000

01 시설비 150,000 210,000 △60,000

○해삼 특화양식단지 조성
150,000 210,000 △60,000

도 45,000 63,000 △18,000

시 105,000 147,000 △42,000

어업 기반시설 확충 557,884 149,884 408,000

뉴딜사업지 유지관리 47,000 47,000 0

201 일반운영비 5,000 25,000 △20,000

02 공공운영비 5,000 25,000 △20,000

○장사항 어촌뉴딜사업지 유지관리 5,000 25,000 △20,000

ｏ시설물 정비 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○장사항 어촌뉴딜 사업지 시설물 정비
20,000 0 20,000

어구보수보관장 시설 지원 108,000 0 108,000

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

182,000,000원

210,000,000원

586원*255,972마리

150,000,000원

0원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어업소득기반시설 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업 기반시설 확충 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 108,000 0 108,000

○청호어촌계 어구보수보관장 비가림공사 지
원 36,000 0 36,000

○교동어촌계 어구보수보관장 추가(2동) 설치
72,000 0 72,000

어항시설 및 주변정비 402,884 102,884 300,000

401 시설비및부대비 402,884 102,884 300,000

01 시설비 402,884 102,884 300,000

○대포어촌계 어구보수보관장 보수 보강 공
사 300,000 0 300,000

해양관광 기반구축 105,307 50,307 55,000

국 12,064 12,064 0

도 3,619 3,619 0

시 89,624 34,624 55,000

연안정비사업 시설물 정비 53,000 1,000 52,000

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

01 시설비 52,000 0 52,000

○연안정비사업 시설물 유지보수
30,000 0 30,000

○연안정비시설물 정밀진단 용역
22,000 0 22,000

영금정 및 보도교 유지관리 13,200 10,200 3,000

201 일반운영비 13,200 10,200 3,000

02 공공운영비 7,200 4,200 3,000

○영금정 및 보도교 유지관리(출입문 보수)
3,000 0 3,000

항만운영 관리 1,106,600 971,600 135,000

도 310,500 270,000 40,500

시 796,100 701,600 94,500

연승연합회 활어회센터 해수공급시설 개선공사 135,000 0 135,000

도 40,500 0 40,500

시 94,500 0 94,500

402 민간자본이전 135,000 0 135,000

도 40,500 0 40,500

시 94,500 0 94,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,000 0 135,000

○연승연합회 활어회센터 해수공급시설 개선
공사 135,000 0 135,000

도 40,500 0 40,500

시 94,500 0 94,500

연안환경관리(환경/해양) 1,038,731 987,354 51,377

균 100,000 100,000 0

기 167,545 167,545 0

도 230,687 222,773 7,914

36,000,000원

72,000,000원

300,000,000원

15,000,000원*2개소

22,000,000원

3,000,000원

135,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 연안환경관리(환경/해양)
단위: 연안관리 및 해양환경개선 (단위:천원)

시 540,499 497,036 43,463

연안관리 및 해양환경개선 1,038,731 987,354 51,377

균 100,000 100,000 0

기 167,545 167,545 0

도 230,687 222,773 7,914

시 540,499 497,036 43,463

공유수면 관리 13,000 8,000 5,000

201 일반운영비 13,000 8,000 5,000

01 사무관리비 13,000 8,000 5,000

○공유수면 관리 13,000 8,000 5,000

ｏ장비임차 및 폐기물 반입 처리비
8,000 4,000 4,000

ｏ환경정비 물품구입(마대 등)
5,000 4,000 1,000

뷰티클린 캠페인 활동 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○뷰티클린 캠페인 활동 지원
3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

연안어장 침적 폐어구 수거비 지원 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○연안어장 침적 폐어구 수거비 지원
20,000 0 20,000

항포구 연안안전지킴이 지원 23,377 0 23,377

도 7,014 0 7,014

시 16,363 0 16,363

101 인건비 22,590 0 22,590

도 6,778 0 6,778

시 15,812 0 15,812

04 기간제근로자등보수 22,590 0 22,590

○항포구 연안안전지킴이 22,590 0 22,590

ｏ기본급 13,873 0 13,873

도 4,162 0 4,162

시 9,711 0 9,711

ｏ유급휴일수당 3,906 0 3,906

도 1,172 0 1,172

시 2,734 0 2,734

2,000,000원*4회

1,000,000원*5회

3,000,000원

20,000,000원

67,340원*2명*103일

67,340원*2명*29일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 연안환경관리(환경/해양)
단위: 연안관리 및 해양환경개선 (단위:천원)

ｏ휴일근무수당 1,415 0 1,415

도 424 0 424

시 991 0 991

ｏ급식비 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

ｏ교통비 300 0 300

도 90 0 90

시 210 0 210

ｏ4대보험(건강,국민,고용,산재)
2,169 0 2,169

도 651 0 651

시 1,518 0 1,518

ｏ노인장기요양보험
92 0 92

도 28 0 28

시 64 0 64

ｏ연차유급휴가수당 135 0 135

도 41 0 41

시 94 0 94

ｏ피복비 100 0 100

도 30 0 30

시 70 0 70

201 일반운영비 787 0 787

도 236 0 236

시 551 0 551

01 사무관리비 787 0 787

○안전용품 구입 787 0 787

도 236 0 236

시 551 0 551

행정운영경비(해양수산과)(기타/기타) 25,604 23,604 2,000

기본경비 25,604 23,604 2,000

해양수산과 관사수리비 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○해양수산과 관사수리비
2,000 0 2,000

재무활동(해양수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 60,735 0 60,735

보전지출 60,735 0 60,735

국도비반환금 60,735 0 60,735

802 반환금기타 60,735 0 60,735

01 국고보조금반환금 27 0 27

○2021년 고수온 대응 지원사업 이자
8 0 8

67,340원*150%*2명*7일

60,000원*2명*5월

30,000원*2명*5월

20,091,900원*10.795%

20,091,900원*3.545%*12.81%

67,340원*2명

50,000원*2명

787,000원

1,000,000원*2개소

7,950원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 해양레저스포츠 교육프로그램 이자
19 0 19

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,708 0 60,708

○2021년 대포조선소 레일 및 사무실 정비(대
포수협 어선수리소 확장) 집행잔액 및 이자

3,983 0 3,983

○2022년 도민제안 재해취약지 개선사업 집행
잔액 및 이자 12,500 0 12,500

○2021년 바다숲 조성사업 집행잔액 및 이자
7,689 0 7,689

○2021년 연안어선 노후 전기설비 수리 지원
집행잔액 및 이자 7,199 0 7,199

○2022년 문어연승용 봉돌지원사업 집행잔액
및 이자 725 0 725

○2022년 어구 보수보관장 시설 지원사업 집행
잔액 및 이자 260 0 260

○2022년 어로안전 항해장비 지원 집행잔액 및
이자 963 0 963

○2022년 연근해 채낚기어선 장비 지원 집행잔
액 및 이자 1,086 0 1,086

○2022년 오징어,양미리 수산물 판매장 설치
지원사업 이자 17 0 17

○2022년 유용해조류 자원회복 이자
62 0 62

○2022년 해양레저스포츠 교육프로그램 집행
잔액 및 이자 26,179 0 26,179

○2022년 해양수산전문지 및 향토지 보급지원
집행잔액 및 이자 45 0 45

18,510원

3,982,830원

12,499,440원

7,688,710원

7,198,610원

724,720원

259,940원

962,760원

1,085,310원

16,320원

61,310원

26,178,960원

45,000원


